ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:   2573/UBND-VPĐP
V/v huy động lực lượng giúp

Thôn Bắc Bình, xã Tượng Sơn xây
 dựng khu dân cư NTM kiểu mẫu

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày 29 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban MTTQ huyện, các đoàn thể cấp huyện.
Ngày 29/11/2021, Ủy ban nhân dân huyện nhận được Tờ trình của UBND xã Tượng Sơn về việc đề nghị hỗ trợ lực lượng xây dựng khu dân cư  nông thôn mới kiểu mẫu tại  thôn Bắc Bình.

Để giúp đỡ thôn Bắc Bình hoàn thành các tiêu chí đạt khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban MTTQ huyện, các đoàn thể cấp huyện  huy động hội viên giúp thôn Bắc Bình, xã Tượng Sơn thực hiện nội dung trên cụ thể như sau:
1. Thời gian: Vào lúc 7h30’ ngày 01/12/2021 ( Thứ 4).
2. Địa điểm: Nhà văn hóa thôn Bắc Bình, xã Tượng Sơn.

3. Nhân lực: 30 người.

4. Nội dung công việc:
-  Đổ bê tông mở rộng mặt đường giao thông nông thôn 130m; Xây bồn hàng rào xanh 2 tuyến dài 250m.
5. Dụng cụ mang theo: Bai, bàn xoa.
Giao Ban Chỉ đạo NTM, UBND xã Tượng Sơn chuẩn bị đầy đủ vật liệu, dụng cụ và chủ động liên lạc, phối hợp với Ủy ban MTTQ huyện, các đoàn thể cấp huyện để tổ chức làm việc đạt hiệu quả cao; đồng thời huy động, bố trí cán bộ, công chức, nhân dân tham gia làm việc cùng với lực lượng của huyện. Văn phòng Điều phối Nông thôn mới theo dõi, tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có tên trên quan tâm thực hiện và chủ động thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực BCĐ NTM huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBND xã Tượng Sơn;
- Lưu: VT, VPĐP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Văn Sáu